
information 
 

 
Nakanogou Credit Cooperative 

パーソナルネットバンキング 

ご 利 用 者 様 各 位 

平成３１年１月１０日 

中 ノ 郷 信 用 組 合 

 

ワンタイムパスワードの入力タイミングの変更と 

ワンタイムパスワード未設定時の振込限度額について 

 

いつも中ノ郷信用組合のインターネットバンキングサービス（個人）をご利用頂きまして、誠に

ありがとうございます。 

この度、当組合ではインターネットバンキング（個人）の利便性向上とセキュリティの強化を図

るため、以下の通り、ワンタイムパスワードの入力タイミングを変更します。 

また、あわせてワンタイムパスワードの利用設定をしていないお客様につきましては、申込書記

載の限度額に関わらず、振込限度額を一律、20 万円に引き下げさせて頂くことにしました（限度

額を 20 万円未満に設定しているお客様を除きます。）ので、お知らせ致します。 

お客様の大切なご預金をお守りするための措置ですので、ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。なお、ワンタイムパスワード利用開始の設定が行われますと、自動で、所定の限度額までお振

込等のご利用ができます。 

 

記 

 

▮ ワンタイムパスワードの入力タイミング 

変更前 変更後 

ログイン時 

・振込（注１）       ・ワンタイムパスワード利用開始時（トークン発行） 

・収納限度額変更     ・ワンタイムパスワード利用解除時 

・収納（ペイジー・民間） ・登録情報変更（注２） 

（注１）受取人番号指定方式を除きますが、当組合では、現在のところ受取人番号の登録を行っておりません。 

（注２）メールアドレス、電話番号等のお客様登録情報 

 

▮ ワンタイムパスワードの利用設定 

ワンタイムパスワードの利用状況 振込限度額 

利用中（設定済み） 申込書記載金額（最大 500 万円） 

未利用中（未設定） 20 万円 

（注）但し、インターネットバンキングのお申込時に照会機能のみでお申込みされたお客様は、お振込みはできません。 

（注）未設定のお客様であっても、ペイジーの払込限度額の「画面表示」は、500 万円となっております。 

 

▮ 変更日 

２０１９年 3 月 18 日（月）～ 



information 
 

 
Nakanogou Credit Cooperative 

 

▮ ご注意点 

変更日以降、ログイン時にワンタイムパスワードの入力を求められることはありません。 

ログイン時や以下に記載の取引時以外にワンタイムパスワードの入力を求められた場合は、 

ワンタイムパスワードの詐取を狙った偽サイトの可能性があります。絶対に入力せず、当組合 

にご連絡ください。 

 

不正送金被害防止のため、セキュリティ効果の高いワンタイムパスワードや不正送金対策 

ソフト「Phish Wall プレミアム」をぜひご利用ください。 

 

▮ ワンタイムパスワードの設定方法 

  ・ご利用マニュアルの３４ページ以降をご参照頂きながら設定してください。マニュアルの掲

載場所は次の通りです。 

 

以 上 


